UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VHTT              Ngọc Hồi, ngày         tháng      năm 2022

V/v tăng cường công tác quản lý

Văn hóa – Văn nghệ trên địa bàn

huyện

 Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm VHTTDL&TT;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Hướng dẫn số 17-HD/BTGHU ngày 21/01/2022 của Ban Tuyên

giáo Huyện ủy Ngọc Hồi về công tác Khoa giáo, văn hóa - văn nghệ năm 2022;

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin, UBND các xã, thị trấn: Chủ trì, phối

hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường công tác quản lý các hoạt

động văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao, thực hiện nếp sống văn minh trong

việc cưới, việc tang, lễ hội và trong các lễ kỷ niệm, các ngày lễ lớn của đất nước,

của tỉnh, của huyện. Đẩy mạnh công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý nghiêm các

hoạt động mê tín dị đoan, “thương mại hóa” hoạt động lễ hội.

2. Trung tâm VHTTDL&TT, Trang thông tin điện tử huyện: Đẩy

mạnh tuyên truyền, phổ biến các quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng và

nhà nước về lĩnh vực văn hóa, văn nghệ đến với các tầng lớp nhân dân.

3. Chi hội Văn học – Nghệ thuật huyện: Nâng cao hiệu quả hoạt động

của Chi hội; động viên khuyến khích hội viên Chi hội sáng tác các tác phẩm có

giá trị tư tưởng, nghệ thuật; phát hiện, bồi dưỡng, khuyến khích những người có

năng khiếu, tài năng sáng tạo văn học, nghệ thuật và các nghệ nhân dân gian

tham gia sáng tạo, bảo tồn, truyền dạy và phát huy các giá trị văn hóa, văn nghệ

truyền thống của dân tộc.

UBND huyện đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Chi hội VHNT huyện (t/h);

- Trang TTĐT huyện (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, VHTT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

2

		2022-01-28T09:22:36+0700

		2022-01-28T09:46:14+0700

		2022-01-28T09:46:14+0700

		2022-01-28T09:46:14+0700

		2022-01-28T09:46:14+0700